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3 lutego 2024

Młodzieżowi Radni za utworzeniem Konwentu
Młodzieżowych Sejmików Województw

Pod przewodnictwem Oskara Frydrycha, w sobotę 3 lutego w Wojewódzkim Domu
Kultury w Kielcach obradował Młodzieżowy Sejmik Województwa Świętokrzyskiego.
W wydarzeniu uczestniczyła Marta Solińska-Pela, dyrektor Kancelarii Sejmiku oraz
przedstawiciele młodzieżowych rad z Ostrowca Świętokrzyskiego, Kielc i
Starachowic.

Podczas obrad, młodzieżowi radni poparli inicjatywę utworzenia Konwentu Młodzieżowych
Sejmików Województw jako statutowego organu opiniodawczo-doradczego Związku
Województw Rzeczypospolitej Polskiej.
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– Pomysł powołania tego gremium to efekt dyskusji i konsultacji
przeprowadzonych w gronie radnych młodzieżowych sejmików województw oraz
młodzieżowych organizacji pozarządowych i inicjatyw nieformalnych podczas
organizowanego przez Młodzieżowy Sejmik Województwa Świętokrzyskiego
Ogólnopolskiego Kongresu Młodzieżowych Sejmików w Umianowicach oraz
posiedzenia Senackiego Zespołu ds. Zrównoważonego Rozwoju – przypomniał
przewodniczący MS Oskar Frydrych, jeden z inicjatorów powołania Konwentu.
Zapowiedział, że uchwała podjęta przez Młodzieżowy Sejmik zostanie przekazana
delegatom Województwa Świętokrzyskiego do Związku Województw
Rzeczypospolitej Polskiej, Prezesowi Zarządu ZWRP oraz Marszałkowi
Województwa Śląskiego i Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Śląskiego w
związku z prezydencją Województwa Śląskiego w I półroczu 2024 roku w
Konwencie Marszałków i Konwencie Przewodniczących Sejmików.

Radni zapoznali się również z dotychczasowymi efektami prac nad tworzeniem dokumentu
„Młodzi dla Świętokrzyskiego 2030+”.  Szczegółowe informacje na ten temat przedstawiła
wiceprzewodnicząca Młodzieżowego Sejmiku Amelia Rudnicka. Poinformowała, iż Komisja
ds. Programu Młodzi  dla Świętokrzyskiego 2030+ działająca w ramach Młodzieżowego
Sejmiku w ciągu ostatniego miesiąca aktywnie pracowała nad wypracowaniem treści
kierunków polityki młodzieżowej w tym dokumencie. Efektem są wypracowane cele, które
zostały przedstawione radnym i jednogłośnie przez nich przyjęte.

Jako cel horyzontalny wskazano budowanie więzi z regionem i wzmocnienie poczucia
lokalnej i regionalnej tożsamości. Cel główny to wykorzystanie i rozwój potencjału
społeczno-obywatelskiego świętokrzyskiej młodzieży oraz poprawa warunków dla
zwiększania jej aktywności w lokalnym i regionalnym życiu społecznym. Jako cele
szczegółowe wymieniono: realizację cyklicznych i stałych form wsparcia merytorycznego,
finansowego i rzeczowego dla inicjatyw młodzieżowych oraz organizacji pracujących z
młodzieżą i na jej rzecz; integrację i sieciowanie osób pracujących z młodzieżą i aktywnej
młodzieży oraz wzmocnienie dialogu z decydentami i wpływu młodzieży na procesy
decyzyjne w samorządach na poziomie lokalnym i regionalnym.

Młodzieżowy Sejmik podjął również uchwałę w sprawie objęcia patronatu honorowego nad
objazdowym festiwalem filmów animowanych O!PLA, który odbędzie się na przełomie marca
i kwietnia 2024 roku w Kieleckim Centrum Kultury.

W związku z dobiegającą powoli do końca III kadencją Młodzieżowego Sejmiku, radni
dyskutowali o pomysłach na popularyzację naboru do IV kadencji tego gremium, by
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zainteresować nim jak najszersze rzesze młodych aktywnych ludzi z województwa
świętokrzyskiego. Zaproponowali m.in. organizację spotkań informacyjnych, zwłaszcza w
powiatach, z których podczas naboru
do III kadencji MS napłynęło najmniej zgłoszeń oraz kampanię informacyjną w mediach.

Gościem sesji był prezes Stowarzyszenia Rozprawy o Europie Kamil Stanos, który zaprosił
Młodzieżowy Sejmik do współpracy w zaplanowanych projektach, m.in. dotyczących
współpracy międzynarodowej oraz kształcenia liderów i pracowników młodzieżowych.
Jednym z nich będzie zaplanowane 1 marca spotkanie „Jak odbieramy Europę lokalnie”, w
ramach Programu Erasmus+,
z udziałem przedstawicieli miasta partnerskiego Starachowic – Bergen w Norwegii. Jego
celem będzie wymiana dobrych praktyk dotyczących polityki młodzieżowej, podniesienie
umiejętności społecznych wśród młodzieży oraz rozwijanie kompetencji międzykulturowych.
Obradom przysłuchiwali się przedstawiciele młodzieżowych rad z Ostrowca
Świętokrzyskiego, Kielc i Starachowic.

Po zakończeniu sesji wraz z radnymi Młodzieżowego Sejmiku  uczestniczyli w warsztatach
sieciujących. Rozmawiali także  o podjęciu wspólnych działań aktywizujących młodzież
województwa świętokrzyskiego.
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